agents communaux.  

Lesdites conventions seront annexées à la présente loi.  
2. Il sera ouvert en temps opportun, au ministre de la guerre, pour la reconstruction 

prévue à l'article 4 de la première convention ci-dessus visée, un crédit extraordinaire 
d'un million cinq cent dix mille francs (1.510.000 fr.), égal au versement à opérer par la 
ville d'Oran.  

Ce crédit sera ouvert à un chapitre spécial du budget sous le titre « Réorganisation 
des établissements militaires en Algérie », après que le versement de la somme de 
1.510.000 fr. aura été effectué.

[...]

Coutures s'engage également, audit nom, à verser dans la caisse du receveur des 
domaines d'Oran, pour le compte du département de la guerre, au titre Produit de 

l'aliénation d'immeubles militaires affectés à divers travaux exécutés par les soins du 
ministère de la guerre », une somme d'un million cinq cent dix mille francs 
(1.510.000 fr.) fixée à forfait et devant être employée intégralement à la reconstruction 
des établissements militaires déplacés, y compris le magasin à poudre du vieux fort 
Saint-André.  

Ce versement devra être effectué en un seul terme, sans intérêt, dans le mois qui

[...]

Ces terrains, qui sont spécifiés dans les plans annexés à la présente, comprennent :  

ainsi que les parcelles de terrains communaux tombant dans l'alignement des rues et 
résultant de l'exécution des travaux de voirie trouvés par la ville.  

IlI 
Cette vente sera faite moyennant le prix à forfait d'un million six cent dix mille francs 

(1.610.000  fr.) dont le versement devra être effectué en un seul terme, sans intérêt, 
quinze jours après réception par la Société française pour l'industrie et les mines, à 
Paris, de la notification des ratifications de l'autorité supérieure.  

En outre, il sera fait retour à la ville des terrains suivants, conformément au plan

[...]

(5.000 m2), y compris les rues environnantes, dans les terrains du quartier d'artillerie. en 
dehors des grandes façades et aux abords de la place des Victoires, pour la contraction 
d'un marché couvert ou de tout autre édifice public, au gré de la commune ; 

2° Une parcelle de mille huit cents mètres carrés (1.800  m2), y compris les rues 
environnantes, dans le milieu du parc à fourrages, pour la construction d'un édifice 
public.  

H. A. C.

Parc à fourrages et ses dépendances 3 35 78

Casernes de l’artillerie 48 73

Casernes des chasseurs

Casernes de la remonte

[...]

Ces terrains seront livrés à l'État à prix d'experts, dont 
un sera fourni par chaque partie et le troisième par les deux premiers, ou en cas de 
désaccord, par le président du tribunal d'Oran.  

En cas de vente à l'État du parc à fourrages, dans lequel est comprise la parcelle de 
mille huit cents mètres carrés (1.800 m2) rétrocédés à la ville à l'article III, la ville aura le 
droit de choisir comme compensation ou bien l'équivalent en espèces, au prix fixé par 
les experts, ou bien un autre terrain de même valeur dans la propriété de la société, et 
choisi sans gêner les plans de la société ni les ventes déjà effectuées, et en dehors des